§. 1.

Inquisitione facta summarie, excussus idem bedellum alium recipiat ad citandum; quem simul et reum, qui citandus est, cum querimonia vel signo ejus, et termino quatuor septimanarum ad minus, aut sex ad plus, ad tabulas terrae decenter imponat. Qui ad citationem debito more facere non omittet.

§. 2.

Adveniente termino, proposita querimonia per actorem, citatus si comparuerit per se vel procuratorem, dicat adversus querimoniam, quae sibi videbuntur opportuna; deinde quaerat ab actore et beneficiariis, ut moris est, ut supra in capitulo de spolio declaratur.

Ten, komuž se výboj stal, we dwú neděli pórřad zběhlých ode dne výboje uči něného, má úředníkóm zemským oznámiti ten výboj; od nichžto wezma pónončího, kterýžby jda ten výboj opatřil, a o něm těmi súsedy i kýmžby najlépe sprawen býti mohl, zeptaj se, a zwláště dwěře domowy i jiné osudie snad zbité a zlámané neb jinak rozmietané opatř, swolaje súsedy, také i jich swědomie požádaj.

§. 1.

Když se to stane uptáníe úplně, ten ktož jest wybíjen, wezmi pónončího, aby pohnal winníka swého; kteréhožto spolu i winníka, ježto pohnán býti má, s žalobú a s znamením jeho we čtyřech nedělich najměň neb šesti najwiece we dsky zemské řádně wlož; kterýžto pónon řádně učiniti podlé obyčeje pro nic nezmeškaj.

§. 2.

Když rok přijde a žaloba ta od toho, komuž se výboj stal, bude powědiena, pohnaný, jestli že stane sám neb řečníkem, odpowěz žalobě, což mu se zdá najužitečnější; potom otěž toho, od kohož jest pohnán, i úředníkuow, jakož obyčej jest a swrchu o lúpežích jest powědieno.

(Ostatek chybi.)

§. 3.

Quaeret etiam singulariter ipse citatus ab actore, si bedellus adest, qui debuit excussionem prospicere et inquirere. Qui debet adesse, et praesentibus partibus in judicio plene referre, quicquid vidit et a vicinis percepit, cum anno et die, de excussione jam dicta.

§. 4.

Si bedellus in relatione dictae inquisitionis circa annum aut diem discrepaverit a dicto actoris, super quo interrogatus exstiterat a citato: actor idem statim cadit in causa, quam tamen sibi restaurare potest, debita forma servata.

§. 5.

Non discrepante relatione bedelli a dicto actoris, super quo interrogatus exstiterat, citatus faciet tabulas sibi legi; quibus cum querimonia proposita concordare repertis, procedetur ad reliqua, sicut supra rubrica de spolio plenius continetur.

CXXIV. De eo, qui cum animalibus suis blada destruxerit aliena.

Siquis jus suum prosequi adversus alium, quem dicere velit blada sua cum animalibus conculcasse, vel aliter devastasse: illatum sibi damnum debet primo beneficiariis terrae facere notum, a quibus recipiat bedellum, qui conculcationem vel devastationem illam ¹⁾ diligenter inspiciat, et damnum inde proventum consideret, ut suo loco et tempore beneficiariis supradictis de praemissis relationem possit facere condecentem.